Gent) vermeld van 1179 tot 1189; zie L.M. DEGRYSE, *The reform of Flemish judicial and fiscal administration*, p. 178 en Th. DE HEMPTINNE, *De oorkonden*, II, p. 339-340. Cf. ook hoger n. 84.

(93) *scholasticus autem ab eo qui tenet scholas nihil recipiat, nisi in eisdem in propria persona laboret, et tunc pro rata temporis et pro quantitate laboris percipiat emolumentum* (UBG, hs. 572, p. 81). In deze statuten wordt ook de *magister scholarum, qui tenet scholas* vermeld, d.i. de persoon die jaarlijks op voordracht van de voor het leven aangeduide *scholasticus* door de graaf voor de duur van 1 jaar in de praktijk met de scholen belast werd (zie hiervoor de tekst geciteerd in n. 95).

(94) L.A. WARNKOENIG-A.E. GHELDOLF, *Histoire de la Flandre et de ses institutions civiles et politiques*, III, Brussel, 1846, nr. XXA, p. 268.

(95) *Cum magister Godefridus, canonicus Tornacensis, magisterium scholarum iuxta vestram ecclesiam regendarum iam dudum canonicè sit adeptus, mandamus vobis et volumus ut eisdem scholas singulis annis, quamdiu idem magister G. vixerit et voluerit, de consilio et voluntate ipsius conferatis, ut sic ius ipsius quamdiu vixerit conservetur. Personam autem cui eisdem scholas de consilio eiusdem magistri G. conferetis singulis annis ante Pascha cum litteris vestris patentibus mittatis ad nos vel ad successores nostros, ut eas de manu nostra recipiat.* Deze *magister Godfried* wordt als kanunnik van Doornik vermeld van 1220 tot 1256; hij stierf op een 7 maart voor 1262; zie J. PYCKE, *Répertoire biographique des chanoines de Notre-Dame de Tournai, 1080-1300*, Louvain-la-Neuve-Brussel, 1988, p. 264-265, nr. 250. Uit deze gegevens en uit de in n. 97 vermelde oorkonde kan opgemaakt worden dat *Godfried* blijkbaar tussen juni en november 1235 afstand deed van het ambt van *scholasticus*.

(96) *Volumus autem et statuimus quod si vivente eodem magistro G. contra voluntatem ipsius eisdem scholas conferre alicui presumeretis vestra collatio eodem anno esset irrita atque nulla et idem magister G. eodem anno dictas scholas conferret.*

(97) L.A. WARNKOENIG-A.E. GHELDOLF, *Histoire de la Flandre*, III, nr. XXB, p. 269-270: ... *concedimus in perpetuum decano et capitulo eiusdem ecclesie Sancte Pharabildis magisterium, quod ad nos spectabat scholarum Gandensium iuxta ipsam ecclesiam regendarum, intelligentes in hac parte, nomine capituli, canonicos in ecclesia eadem presentes. Decanus autem et capitulum supradicti singulis annis ... scholas eisdem ... committant persone ad tale officium idonee, et personam illam singulis annis huius decanus et capitulum ... ad nos et ad successores nostros mittant ante Pascha, ut ipsas scholas de manu nostra recipiat*